2
Администрация Солецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Солецком муниципальном округе

от 28.03.2024										№ 1
г. Сольцы
	Управляющая делами администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии
	-
	Т.А. Миронычева

	Ведущий специалист по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии
	-
	Е.Б. Грудинина

Присутствовали члены комиссии:
	Начальник административно-правового управления Администрации муниципального округа
Начальник управления образования и спорта Администрации муниципального округа
Председатель комитета по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального округа
Начальник отдела культуры Администрации муниципального округа
Заместитель Главы администрации муниципального округа
Глава Горского территориального отдела Администрации муниципального округа

Глава Дубровского территориального отдела Администрации муниципального округа
Приглашены:
Начальник управления делами Администрации муниципального округа
	-

-

-

-

-

-

-

-

	К.Н. Быстрова

Т.Е. Гелеван

М.Е. Иванова

Е.Н. Качанович

Н.В. Левашова

Ю.В. Михайлова

И.Н. Петухова

С.М. Устинская

- Е.А. Кривенко

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии коррупции и реализации мер по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе за 2023 год (ежегодный отчет)
2.  Обзор основных финансовых нарушений  по результатам проверок 2023 года в муниципальных учреждениях.
3. О результатах реализации национальных проектов на территории Солецкого муниципального округа в 2023 году
1. СЛУШАЛИ:
О состоянии коррупции и реализации мер по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе за 2023 год (ежегодный отчет)
Докладчик: Кривенко Е.А., начальник управления делами Администрации муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
1.1 Принять доклад начальника управления делами Администрации муниципального округа Кривенко Е.А. к сведению.
1.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа в ходе приема справок о доходов, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального округа и руководителей муниципальных учреждений запрашивать у муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений счета, выписки, справки и иную информацию, имеющуюся у них и подтверждающую предоставленные сведения.
2. СЛУШАЛИ:
Обзор основных финансовых нарушений по результатам проверок 2023 года в муниципальных учреждениях.
Докладчик: Петрова Т.Ю., председатель комитета финансов Администрации Солецкого муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А.
РЕШИЛИ:
2.1 Принять доклад председателя комитета финансов Администрации муниципального округа Петровой Т.Ю. к сведению.
2.2. Рекомендовать Администрации муниципального округа на постоянной основе проводить профессионально-должностную подготовку бухгалтеров учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа.
3. СЛУШАЛИ:
О результатах реализации национальных проектов на территории Солецкого муниципального округа в 2023 году
Докладчик: Гелеван Т.Е., начальник управления образования и спорта Администрации Солецкого муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Михайлова Ю.В.
РЕШИЛИ:
3.1 Принять доклад начальника управления образования и спорта Администрации Солецкого муниципального округа Гелеван Т.Е. к сведению
[bookmark: _GoBack]3.2. Рекомендовать управлению образования и спорта Администрации муниципального округа обеспечить до 01.09.2024 года брендирование «Точки роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении "Основная общеобразовательная школа имени Смирнова Юрия Михайловича д. Горки".

Заместитель председателя     ______________                  Т.А. Миронычева
Секретарь                              ______________	Е.Б. Грудинина